Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 99/2015                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Maio de 2015

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 08/06/2015, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
CHAMADA PÚBLICA, visando o  CREDENCIAMENTO E REGISTRO DE PREÇOS DE
AGRICULTORES FAMILIARES interessados em apresentar proposta para o fornecimento de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, visando a manutenção das Escolas Municipais de
Ensino Fundamental e o Centro de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa
Nacional de Alimentação Escolar) e FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação),
a preços fixos e passíveis de recomposição.

A documentação completa do edital, objeto da licitação, poderá ser examinada no endereço
supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de licitação, ou no site:
www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/1354.

Jardim Alegre, 14 de Maio  de 2015.

                                                      Neuza Pessuti Francisconi
          Prefeita Municipal

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 99/2015                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Maio de 2015

GABINETE DA PREFEITA

RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº  008/2015

Re contratação de empresa para prestação de serviços de mão-de-obra, para
instalação de galerias, localizadas na Rua Ozório Pavan, aproximadamente 130 m,
no município de Jardim Alegre.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n°
008/2015 atendem a todos os requisitos do artigo 24, inciso  II, da Lei 8.666/93, alterada
pela Lei 8.883/94.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa  de
Licitação n° 008/2015 para a contratação dos serviç os supramencionados, no valor de
R$ 14.990,00(quatorze mil, novecentos e noventa rea is), através de recursos
consignados no orçamento do município de Jardim Ale gre, classificado conforme
abaixo especificado:

Unidade Dotação Orçamentária Fonte Desp.

14 001 26.782.0038.2025 3.3.90.39.00.00 512 644

Em favor de : USITERRA LTDA - ME, sociedade empresaria ltda, inscrita no
CPNJ: 07.924.193/0001-16, com sede á Rua Principal, nº s/n, Bairro Placa Lu ar, CEP
86.860-000, na cidade de Jardim Alegre, Estado do P araná.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2015

__________________________

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 99/2015                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Maio de 2015

GABINETE DA PREFEITA

RATIFICAÇÃO

Assunto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2015

Referente: Participação na Competição CAMPEONATO PARANAENSE DE

HANDEBOL FEMININO (CHAVE OURO), que será realizado no município de Toledo

– PR, no mês de maio.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n°
008/2015 atende a todos os requisitos do artigo 25, “caput” , da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favoráv el a homologação da
presente inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a
Inexigibilidade de Licitação n° 008/2015, para a pa riticipação no evento
supramencionado, no valor R$ 1.605,00,00 (um mil se iscentos e cinco reais), através de
recursos consignados no orçamento do município de J ardim Alegre, classificado abaixo
conforme abaixo especificado:

Unidade Dotação Orçamentária Fonte Desp.

07 002 27.812.0039.2024 3.3.90.39.00.00 1000 465

Em Favor de : LHPR – Liga de Handebol do Paraná, pe ssoa jurídica de direito
privado, em sede a Rua Piratininga, nº 590, na cida de de Cianorte, Estado do Paraná

E PUBLIQUE-SE

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2015.

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 99/2015                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Maio de 2015

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA

RATIFICAÇÃO

Assunto: Dispensa de Licitação nº  009/2015

Ref.:  aquisição de conjunto de 03(três) bandeiras, confeccionadas em tecido nylon
marítimo, trançado impermeável, estilo Petrobrás, dupla face, com aplicações em
peças e bordagem em alto relevo, para uso externo, sendo Brasil, Estado e Município
nos tamanhos 0,90x1,28 metros.

Os valores, bem como a documentação referente à Dispensa de Licitação n°
009/2015 atendem a todos os requisitos do artigo 24, inciso  II, da Lei 8.666/93, alterada
pela Lei 8.883/94.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa  de
Licitação n° 009/2015 para a contratação dos serviç os supramencionados, no valor de
R$ 1.770,00(mil setecentos e setenta reais), atravé s de recursos consignados no
orçamento do município de Jardim Alegre, classifica dos conforme abaixo especificado:

Unidade Dotação Orçamentária Fonte Desp.

02 001 04.122.0004.2002 3.3.90.39.00.00 1000 15

03 001 04.122.0004.2065 3.3.90.39.00.00 1000 44

       Diário Oficial
                    MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 99/2015                                          Jardim Alegre, Sexta-Feira, 15 de Maio de 2015

Em favor de : GAVEA COMERCIO DE BANDEIRAS E EMBALAGENS
PLASTICAS E SERIGRAFIA LTDA - ME , sociedade empresaria ltda, inscrita no CPNJ:
13.903.994/0001/06, com sede á Avenida Flores da Cunha, nº 1953, Vila  Cachoeirinha,
CEP 94.910-003, na cidade de Cachoeirinha, Estado d o Paraná.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 14 de Maio de 2015

__________________________

Neuza Pessuti Francisconi

Prefeita Municipal

		2015-05-15T15:08:38-0300